
 

         
  
 
Vyřizuje:                Patrik Banot 
Tel.:                       558 442 927  
E-mail:               patrik.banot@pod.cz  

 

Datum:               20.11.2017 
 
 

 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
 
Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49,  

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  
IČ:  70890021 
 

Název VZ:  VT Ostravice, Staré Město, km 26,250-26,400,oprava 
balvanitého skluzu 

Číslo stavby 3100 
Evidenční číslo VZ: 1073 
VZ podle předmětu:  stavební práce 
Druh zadávacího řízení: VZMR – otevřená výzva 
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
 
Tato výzva je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci poptávkového řízení 
na stavební práce pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu se směrnicí GŘ 15/2017 
Pravidla a standardy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Tato výzva obsahuje veškeré 
zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. 
 

1. Předmět veřejné zakázky  

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava stávajícího balvanitého skluzu na VT Ostravice v ř. km 
26,250-26,400. V rámci výstavby se počítá s dočasným vybudováním jímky a pravostranného obtoku. 
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou obsaženy v zadávací 
dokumentaci a návrhu smlouvy o dílo. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník ocenil položky stanovené v položkovém rozpočtu s výkazem výměr. 
Účastník v oceňovaném výkazu výměr žádné položky nevynechá, nepřidá, ani nesloučí. Při použití 
vlastního rozpočtového programu náhradou za předložený výkaz výměr je nutno pořadí všech 
položek, mezisoučtů a součtů dle vzoru z důvodů kontrolovatelnosti nabídky zachovat. 
 
Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou označeny jako ceny nejvýše přípustné 
pro celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  
 



 2

Požadovaná kvalita stavebních prací je vymezena obecně závaznými právními předpisy a ČSN. Pokud 
porušením těchto právních předpisů vznikne škoda, nese ji pouze zhotovitel.  
Pokud se v této zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 
předpokládané charakteristiky a účastník je oprávněn navrhnout i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení. 
 

2. Požadavky na varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky bude stanovena a uvedena 
v české měně, bude v souladu se zadávacími podmínkami v členění na cenu celkem bez DPH, výši 
DPH, a cenu celkem včetně DPH a bude stanovena jako nejvýše přípustná.  
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci díla, včetně všech nákladů 
souvisejících.   
 
3.1. Doklady prokazující nabídkovou cenu 

Účastník prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 
a) uvedením nabídkové ceny do návrhu smlouvy o dílo,  
b) oceněný položkový rozpočet. 

4. Obchodní podmínky 

Nabídka účastníka musí respektovat dále stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí 
obsahovat ujednání, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami nebo které by 
znevýhodňovalo zadavatele. 
 
Všechny obchodní a platební podmínky, za nichž bude daná veřejná zakázka realizována, jsou 
zakotveny v  návrhu smlouvy o dílo. Návrh smlouvy je pro účastníka závazný, účastník doplní 
pouze své identifikační údaje, nabídkovou cenu, datum vypracování nabídky a v závěru smlouvy 
datum, razítko, jméno a podpis zástupce účastníka oprávněného k podpisu smlouvy. 
 
 
4.1. Termíny plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení : leden 2018 
 
Limitní termín realizace díla:      30.11.2018 
 
Záruční lhůta je požadována v délce 60ti měsíců. 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je zřejmé ze zadávací dokumentace. 



 3

5. Omezující podmínky pro dobu realizace veřejné zakázky 

5.1. Zadavatel si vyhrazuje možnost:  

 upřesnit termín zahájení prací 
 posunout výše stanovený limitní termín dokončení veřejné zakázky; 
 zakázku nerealizovat.  
 

6. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky, vysvětlení zadávací dokumentace 

6.1. Prohlídka místa plnění  

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění, které je volně přístupné, doporučuje však všem 
dodavatelům seznámit se s lokalitou akce. 
 
Kontaktní osobou je Ing. Hamrlíček, tel.: 602 794 496 
 
6.2. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatelé jsou oprávnění požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena na adresu Povodí Odry, státní podnik, Závod 2 – 
Frýdek-Místek, Horymírova 2347, Frýdek-Místek, 738 01 nebo na e-mail: patrik.banot@pod.cz, a to 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace a případné dokumenty související s vysvětlením zadavatel uveřejní na 
stejném místě, na kterém uveřejnil tuto výzvu k podání nabídek, tj. na profilu zadavatele a zároveň odešle 
tazateli písemnou odpověď, a to nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Účastník je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

Splnění těchto kvalifikačních předpokladů prokazuje Účastník tím, že v nabídce předloží čestné 
prohlášení, ve kterém prohlásí, že: 

V období posledních 5let (počítáno zpětně od data zahájení zadávacího řízení) realizoval alespoň 2 
obdobné zakázky jako je předmět veřejné zakázky – oprava, výstavba či rekonstrukce obdobných 
příčných staveb v toku (balvanitý stupeň, jezová konstrukce) s finančním plněním min. 2 000 000,- 
Kč bez DPH za každou zakázku a zároveň uvede: 

 název dané referenční zakázky,  
 cena zakázky (cena bez DPH a včetně DPH), 
 doba realizace, 
 místo realizace, 
 identifikace objednatele (název firmy, IČ, sídlo, tel. číslo na zodp. osobu). 

 
 
7.1. Účastník předloží prosté kopie těchto dokladů: 

 Výpis z obchodního rejstříku – právnická osoba, je-li zapsaná 



 4

 Výpis z živnostenského rejstříku s uvedením oprávnění k podnikání odpovídajícím předmětu 
této veřejné zakázky, tj. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

 Příslušná autorizace (vodohospodářské stavby nebo stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství) – včetně doložení dokladu (čestné prohlášení nebo smlouva) o pracovněprávním 
vztahu s osobou uvedenou na osvědčení o autorizaci. 

 

8. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 30 dnů. 
Po tuto dobu je účastník vázán svou nabídkou. 
 

9. Pravidla pro hodnocení nabídek 

9.1. Kritérium pro hodnocení veřejné zakázky   

Kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je nabídková cena v Kč bez DPH. 
Hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH provede zadavatel seřazením 
nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 
cenu. Jako nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek 

10.1. Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 06.12.2017 v 09:00  hod. 
 
Nabídky je možno podávat osobně nebo doporučeně poštou na adresu:  
 
Povodí Odry, státní podnik 
Horymírova 2347  
738 01 Frýdek-Místek 
 
a to v pracovních dnech vždy od 7.00 do 13.00 hod. na sekretariát závodu po celou dobu běhu lhůty 
pro podání nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání nabídek. 
 
10.2. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 
 

11. Obsah a forma nabídky  

11.1. Obsah nabídky 

Nabídka účastníka bude obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka.  
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zadavatelem v této výzvě. 
 



 5

 
11.2. Podání nabídky  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí.  

 
Nabídka bude podána písemně, v českém jazyce, a to v jednom originálním vyhotovení.   
Nabídka v listinné podobě bude podána v řádně uzavřené obálce označené heslem: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „VT Ostravice, Staré Město, km 26,250-26,400, 
oprava balvanitého skluzu“, st. č. 3100, VZ 1073- NEOTVÍRAT 

 
11.3. Struktura nabídky účastník 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 
 Doklady k prokázání splnění kvalifikace dle těchto zadávacích podmínek, 
 Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

(vypracovaný v souladu se zadávacími a obchodními podmínkami),  
 Oceněný položkový rozpočet, 

 

12. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy  

Rozhodnutí o výběru dodavatele spolu s odůvodněním zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 
Rozhodnutí o výběru dodavatele se považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k uzavření smlouvy. 
 

13. Ostatní podmínky  

13.1. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  
 změnit předpokládaný termín realizace,  
 zrušit poptávkové řízení do doby uzavření smlouvy o dílo bez udání důvodu, 

 

 
Ve Frýdku – Místku  20.11.2017 

  
 …………………………………… 
 Ing. Dalibor Kratochvíl 
 ředitel závodu 2 
 Frýdek-Místek
 


		2017-11-20T10:31:51+0100
	Patrik Banot




